Quibus. vt. ibidem. **C**anombus. vt. fj. q. i. si quis la. ar. de ni. et. ij. q. iij. ele trais. jo. **N**ostro decreto. vt. s. de ci. fal. ad falsarium. **S**eculari. istud intellige de o qui penitus est incorrigibilis nec em obstat. s. de u. d. at si clerici. m. fi. et de illis qui dep. sconduntur in maiori crimine puta in heresi et in crimie fal. si. vt. s. de heret. excoicamus. i. s. s. et. c. pl. et. s. de fal. ad falsarium. et in canone. fj. q. i. si quis sacerdotum. quid am tñ istum vltimum casum intel. ligunt si incorrigibilis fuerit et etiam benignior est talis in telledus. vt. s. de u. d. cum nō ab homine al. non debet quis post depoli. eōm istam statim tradi curie secul. puniendus. **A** pluribus. licet sit a pluribz appbata tamen stabimus ei quod tamē ppter hoc dicit vt expresse tradatur et nō per con sequenda. **O** hoc. videlicet vicium falsi. **F**lagitium. ut puta heresis. **I**ntercedere. ut fj. q. iij. reum. et. c. de hys qui ad ec. confu. p. sent. aut p. abus non aut p. excoicitione. **I**ntercedas. nam et magis ri gide cum eo agitur q. de man dato domini pape ciptus fuit vt. s. de ci. fal. ad fal. sed hoc sic domio pape placuit. **N**ō dimittat. hoc est oca penitēda vt de pe. di. iij. in pain. et expo ne q. nō dimittat. i. ppositū et voluntatim habeat de cetero nō dimittere. quilibet cū qui acas pit penitēdam illius ppositū et voluntatis debet esse al. nō ef. set penitēda. job.

Dedito archieps. tūren. **T**roueriaz habebat cū venetis ac par. eoz super ce. desha sancti marci de epro. q. amissa fuit tempore jnnoc. ad peticōem archie. quibus a ur. diatō veneti atati legitime n. cōparuerunt vel eadē vene. runt unde archieps missus fu it in pos. illius ec. cau. rei ser. deinde absente atiepsō et cau sa necessaria. iste jacobus pau rator venatorz volebat recapie rare pos. et stare vtri. s. q. ar. eps erat absen. uista de causa nō potuit eam t. ebe. unde pp. indulstie eidem procuratori vt

intelligēdum esse censēdū vt in omni causa que raa one personarum vel reruz ad ecclesiasticum forum p tinet ac super vniuersis ca pitulis que pro pace seruā da per dictum legatū sunt statuta vel auc. ap. statuē da. **I**tem viduis pupil. lis orphans et psonis mi serabilibus teneari in iudi co ecclesiastico respondere. **I**dem epō p. sicut.

Non expedit vt illud verbum quod in antiquis canombus et in nostro decreto contra fal sarios edito dicitur vice licet vt clericis per ecclesi asticum iudicem degrada tus seculari tradatur curie puniendus aperius expo namus. **C**um. **R.** quidā an tecessorum nostrorū super hoc cōsulti diuersa respon derunt et quorūdam sit o p. nio a pluribus appbata vt clericis qui ppter hoc vel aliud flagitium graue non solum damnabile sed damnosum fuerit degrada tus tanq. exutus priuileg clericali seculari foro per o sequendam applicetur. **C**ū ab ecclesiastico foro fuerit proiectus eius est degrada tio celebranda seculari po testate presente ac pronun ciandum eidem cum fuerit celebrata. vt in suum forz recipiat degradatum. et sic intelligitur tradi curie se. culari. p quo tamen debet ecclesia efficaciter intercede re ut atra mortis periculum circa eum sententia modere tur. **P**ro illo vero falsario scelerato que ad man datum nostrum capi fecit

lapsus anni non obess quominus recipere poss. archieps hoc du dicit dubitabat an p. eadem indulg. poss. ille recipere poss. ec. qui cumq. vnde et ipse significauit domio pape q. ante tempus indul genae dasset eandē temp. effluerat q. eidem sufficiebat ad veram pos. in dal. generale. f. anna. vnde tunc archieps q. indulgēda

si. h. tibi diximus cōsulen dum vt in perpetuum carce rem ad agendam penitenti am ipsum includas. pañ. coloris et aque angustie su stentandū. vt omissa te flect et fleuda vltimus nō committat. **I**nnoc. iij. ar.

Depo. tūren. **J.** fil. jacobo et bar ba et infra. Quia te p. cau sa necessaria tunc absente possessio tibi tradita causa custodie restitui parti adu se non potuit etiam indul simus vt sibi lapsus tem poris nō obsteret quomi nus possessionem ipsam r. cipere valeret. **O**m. vō tatum temporis aut cōces sionem ipsius indulgenae diatur effluxisse q. tibi su ficere possit aduerse posses sionis effectum fm statuta conal. generalis et infra. ductozitate p. senaum decla ramus q. nostre intentio ms non fuit p. ipsam idul genam p. mēre ius quod tibi competebat ex possessi one preterita vel post redi tum tuum cōp. aerit ex fu tura sibi enim imputae po terit pars aduersa si negli gens fuerit in sua iusticia prosequenda cum absencie tue impedimento cessante oueniendi te habuit facul tatem. **I**tem prior et cle ric. sancti job. et pauli.

Qui iter vos dudus **Q**ui parte vna et ab batem sancti petri de mon te spolet. an. d. p. oc. et altera super tercia parte oblatio num capelle sancti hylarij questio verteretur et a vobis probatum fuerit p. xl. annos et amplius terciam

petuderet eidem via ad veram possessio nem quare questio a domio pape inter p. rōem illius idul genae et pape. s. s. q. non fuit sua inte do us auferre qd e idē p. petebat et pos. quam habuit ante absenciam vel eāz post reuocacione. vñ sibi imputet ps ad uerba si negligēs ex. tite siue ar. siue p. reditum archieps. **I**ncassaria. v. puta causa vel publica for te in seruido tomac ec. vt. s. de dis. c. vi. tino. vnde sibi non potuit imputari nec debuit. idem etiam d. tingit vt si quis est absens et causa pro babili q. nec tūc sit restituito spoliato. vt. s. de offi. del. c. d. sustatione. si autēz fuit absens contra maacer vel alia vo luntaria causa tātuz tūc denudacione facta ad suaz ec. mē tetur iste paratos venetoz in pos. au. rei s. sicut archieps p. mo fuit missus ob ztuma dam proar. quous venet archieps. et vtrq. vtrab de suis expen. et sic hinc inde cōpensatio expen. al. tamen sa. tisfactio eide qui p. p. pendit quando q. restituat et causa ne cessaria et p. abilit vel eadē probat ut tantum vel necessari a tantum. notat. iij. q. vi. s. biduum. s. h. aduersus. s. hic nō habet sciam q. non agitur de restitucōe tali. **I**ndulsimus. s. nōne de iure omi ni poterat iste par. rator interrompere annal. p. res. cautio. non offerendo in p. senaa pape. licet a r. eps ess. absēs et ette sic. vt. s. de offi. eod. pastoral. et. s. de eo qui mit. in pos. cau. rel. ser. cum sint. et. fj. q. iij. s. potest. s. is. auis. quod s. h. bi. indulstie domio papa parū vel nich

pas det nisi qd pñs solat tineri. ac vt. xij. di. quamq. r. s. de heret. si aduersus. quandoq. em us amunc deditur. vt. s. de iurcur. et si pps. in sine s. archieps timebat ne absorberet us eius vt quã dog nullum recuparet pos. ¶ Generat. vt. s. de dol. et duma. con. tinguat. ¶ Delectamus. talis em de claratio us facit. vt. C. de. l. m. l. vltima. ¶ Intencõs. nota qd recurrendu est ad m. tencem cõ dentis priuim seu beneficium. sic. s. de preben. c. vltimo. et c. cum causam. j. tem habes hic qd papa nõ intelligit uti al. terius p suam indul gendam derogare. vt. s. de vsupall. et filianum. r. de offi. or. d. licet. ij. q. ij. conq. flus. r. rj. q. ij. per. uon t. lxxv. di. c. ar. dyac. r. s. de ecclie. cum olim r. hoc ide o quia nemini est cõ sulendum cum alic. rius iniuria. vt. rj. q. ij. p. ium. r. ff. de eodi. in debi. nam. hie natura. r. rj. q. v. demq. et. C. de emanapa. nec alud et spum quod m. to. nem absorbet us al. terius non tenet. C. de pred. impa. offe. quod dicit. vn. de ista indulgentia est m. telligenda ne astra. sedat et reduat ad un. amunc. ar. s. c. abbate. r. s. de dñe. cõ. dist. j. c. ¶ Et futu. ra et ita temp. absen. te et causa necessari. a subduatur de me. dio r. dñatur tẽ. pus pñs ante ab. sen. dam et post reu. sionem siue eam sic. pñmum vltimũ seu. medum. vt. C. de. rli. m. quod tempo. e. m. l. i. c. r. ff. et. qu. tu. ma. necno. in. s. si quis sepul. r. l. se. si per ptozem. i. s. si sepe. r. s. quod dicit. v. grada. archieps. fute pñs post missi. onem in. pos. per. vj. mentes vel iij. post. reuersione. habebit. vj. mentes vel iij. in. quib. poterit adhuc. recupare pos. et tem. pus istud medum. subduatur de anno. et si postea per illos. vj. mentes negligẽs. fuerit parator. vne. tozum sibi imputa. bit qd non audietur. amplius super pos. medio tẽpore. ¶ No. poterat. sic tempus.

partem oblationum eiusdem capelle vestram ecclesiã accepisse a clericis institutis per abbatem de monte cuius filii priores eandem terram te commississe aliquando colligendam. bo. me. ¶ papa p̄d. n. ipsaz terram ecclesie vestre ad iudicans statuit vt tibi p̄ ori liceret per eosdem clericos siat fuerat consuetum partem colligere memoza tam. verum quia postmodum sacerdos p̄dicte capelle asserens oblationum nomine minime contineri. ea que ipsi capelle in festiuitate omnium sanctorum mittuntur vel portantur ad illam seu ad domus sacerdotis eiusdem intuitu defunctorum necnon in amitorio ponuntur quod de altari suscipiat et faciat per ecclesiam reportari et q̄ ante crucem et in missa trinitatis et ea que pro t̄spõ satis canitur et lampades cum oleo que p̄dicte capelle ab aliquibus offeruntur vel que dantur nuncõ qui ad recipienda talia per p̄fate capelle parochias destinatur. de hys omnibus vobis terciam partem tene gans exhiberi de alijs noie terrae p̄soluendis pro rata partis vestram ecclesiaz contingentis retinere mte batur ad exp̄sas capelle ip sius necessarias faciendas. dicitur p̄d. s. omnibus su pradiatis abs̄ subtractioe aliqua integre p̄solui vo luit et mandauit terciam porcionem. ac capellam p̄dicte capelle dicentes primi cias et decimas vel ea que

dicentis ecclesie subduatur de p̄scrip. et cõstantur tẽpore estrema et tempus scilicet. vt. s. de p̄f. de quarta. r. c. audias. et. c. cum nobis. cum suis decõ. ¶ Negligẽs. ḡ negligẽcia paratoris noat domino. quando im putatur fidũ parat. domino r. quando non dicitur. s. vt lre nõ dicit. ad hie sibi imputat ergo qd non egit cum tempus habuerit. sic. C. de p̄bati. et per sona. r. C. de diuiden. tu. l. vlt.

offeruntur pro missis mortuorum sacerdotibus et que pro septimis et vicimis et anniuersarijs pannos et alia que offeruntur infra eb comodam et mortuorum iudicia et oblationum nomine minime contineri. d̄ hys omnibus partem terciam soluere vobis noluit. et infra. Solumus igitur et mandam. vt per vestrum clericum a vobis in eadem ecclesia institutum de omnibus supradictis et alijs oblationibus quocumq. titulo ad ecclesiam peruenerunt sine diminutione aliqua integre terciam vobis portio p̄soluatur. ¶ Itẽz

¶ X parte vestra ep̄o fuit p̄positum qd p̄re positus et canonici archie. sententiam quam. ¶ papa p̄d. n. super molendino de calian. ac alijs articulis promulgauit in reãdiue questionis scrupulum reducere molientes asserunt illud capitulum eiusdem sententiae quo dicitur. ne canonica ipsa impediat quominus monasterium vestrum p̄fatum molendinum de calian. edificare valeat in eo statu in quo fuisse dinoscitur tempore mote listas esse referendum ad tempus quo lapillus in denũ catione. noui operis iact. fuit vobis econuerso asse renabz illud esse intelligendum de tempore quo lis super hoc inter vos et p̄fata tam canonicam extitit contestata. ¶ Nos igitur confide rata eadem sententia quod in p̄fato capitulo d̄ te tẽpore mote h̄q̄ interpretamur

ff. de hys que in frau. credi upillus. r. C. de hys qui a n̄ domi. ma. l. vltima. in sine. r. s. vt lre non dicit. qm. i. s. s. de sp̄. si autem. r. c. p̄fatum. et cum potuit noluit cum alic. uoluit non potuit. vt. s. de offi. del. cum sup. ¶ Cõstantur. cõ. s. a te em causa cessat effectus de h̄ p̄fene dicitur. s. de renũ. p̄f. translatõem. r. s. de iurcur. et si pps. in sine. jo.

¶ In inter. p̄. am. unde legitime p̄scripserunt. illam terciam oblationum. qd qua dragẽnalis p̄scrip. omne tollit adionem. vt. rj. q. ij. s. quas adiones. sub isto. s. p̄. et. s. de p̄f. ad aures. r. c. de quarta. ¶ Amp. hie ad tediõ ad modicum quantitatẽ refer tur. vt. ff. de ver. sig. hie adie. d̄. et hie ad modicum refe ratur si ponatur in libello debz ep̄p̄mi illud amplius. r. s. d̄. dist. litere. ¶ Incessarias. se d̄ nõne uiste mouebatur iste sa cerdos si volebat retinere ep̄p̄. sas necessarias p̄ fabrica capel. le qd quarta de amatum ad ec. clesie fabricaz deputatur. vt. r. q. ij. vno. r. nullus casus int̄ uentẽ p̄t qui istud genus ep̄. pensarum impediãt. vt. ff. fa. her. fundus. r. ff. de pet. hie. si a parte. s. vltimo quare ḡ. a tratum iudicauit papa dicit quidam qd illa fuit ratio qd m. decimis non deducantur ep̄pen. se. vt. s. d̄. de am. c. cum homi. nes. r. c. tua. et. c. nobis. c. pa. stozal. illa vero est potior ra. o qd illa terciã integritate est p̄f. unde integritate debet sol. u. et onus fabricae manebit ca. pello de alijs partibz simile. s. de p̄f. de quarta. ¶ Oblatio. num. ob hoc ponitur in titulo qd istud verbum recipit inter. p̄tatione. vt. j. sequitur. ¶ Ti. tulo. i. quocumq. modo. ¶ In. stitutum. videlicet p̄ recipien. dis omnino supradictis. ¶ Di. minue. qd cum hoc sit beneficia. um ecclesiasticum sine dimini. one astra debet. vt. s. de ec. be. ne. sine dim. ase. vt. nostrum. et. a. q. ij. si quas p̄endas. et. qd eadem sententia fuit de ter. cia nulla deductione facta. vñ. mte ḡraliter solui debet. jo.

¶ Parte questionis. qd. amen non debet fieri qd. semel a bolicõe remissa non de. bet punitio reiterari. vt. rj. q. ij. si iste. simil. de p̄. di. iij. di. una. ¶ Apillus. duobz modõ. fit denũ. cõ. noui operis. vno. modo solo verbo. vt. cum dico

denundo tibi nouum opus nam per eadem denundationem edificata sit post
 sed. ff. de nouo op. nuna. l. i. §. in operis. vel eadem per iadu lapilli ut h
 et in isto casu denudans possessor constituitur et eadem retinet possessionem ut
 ff. de pupillo §. in amissa. de ista materia dicitur. §. de nouo op. nuna. c. i.
 et. ij. unde intellige quod nouo opus denundatio remissa fuit infra quod moniti
 debant agere lapillum fuit et
 sic monachi edificauerunt. ta
 dem canonica ceperunt agere
 et monasterium sic contest. in
 ter partes destrudum fuit for
 te a canonis latenter queq
 fuerat edificatum post iadum
 lapilli seu alio modo monachi
 edificare volebat. can. dicitur
 quod non debant. et ideo dixit
 papa in sua sententia quod mo
 nachis redderent meum statu
 de. al non haberent locum se
 quenda quod totum debent deno
 stri quequid fiduz est post is
 dum lapilli. ut. §. de nouo op.
 nuna. c. i. et. ij. **I**tem contest.
 ar. quod tunc demum dicitur cep
 tum iudicium cum sit est con
 test. ut. §. de offi. del. relatum.
 et in aut. de litig. omnez. coll
 vij. nec eam ante litem con
 test. iud. officium impozatur.
 ut. §. de app. significante. et ed
 am litem contest. ipsa dicitur litem
 quodidum. ut. §. de offi. del. su.
 per questionu §. i. et eam p
 litem contest. uidet non potest res
 casari. ut. §. de re iud. et. ij. q.
 ij. offeratur. tamen quo ad u
 rite. p. uanda n. sufficit deas
 tio. ut. §. de offi. del. gratum.
 et. c. licet. et. §. de offi. leg. c. vi
 timo. et sic possit intelligi. ff. de
 iuris. omni. iud. et. qua. sed.
 legiste intelligunt istud ver
 bum gen. per litem contest. ar. §.
 §. de resti. spol. c. pisanie. tam
 aliud est dicere tempore motu
 discordie ut ibi. et aliud tem
 pore motu litem ut hic.

Ex parte legatus. et hoc
 enim patet quod legatus
 potest facere substitutionem in sua
 puanda. sic. §. de locato. c. i. et
 §. de constan. et affi. quod dile
 ctio. et. §. de offi. l. c. ultimo. et
 durat eo recedente ut ibidem
 dicitur tamen generalem substi
 tutionem non potest facere quod non
 habet potestatem in homines non
 sue puande. ut. ff. de offi. pco.
 l. i. et. ff. de iuris. omni. iud.
 l. vltima. et. §. de offi. l. nouit.
 tamen voluntariam quando
 exercet in homines non sue p
 uande. ut. ff. de adop. am. a. pa
 ti. et. ff. de offi. p. con. l. ij. vñ
 exco. ab solue in quacumque p. uanda. ut. §. de offi. l. quod etiam laeoz
 et. §. de p. pmo. c. in audien. da. et. c. §. quis. et substitutio talis etiam videtur fuisse §
 hys que legantur ecclesis in testamentis defunctorum nam et terda pars ec
 clesie cathedraali soluatur tamen istud erat de iure communi statutum ut tertia
 vel quarta de her. fm. du. et. ff. de iuris. omni. iud. locorum. ut. §. de testa. requisiti. et
 §. de sepul. archicari. **I**nterpretationem. sic §. legatus suam substitutionem interp
 tatur. ille enim interpretari potest qui ius constituit. ut. C. de leg. l. vltima. et. §. u.
 p. pmo. inter alia. pmo. eam legatus interpretatur ipsum domini pape. ut
 §. de postul. c. i. et sic in p. pto. i. h. p. si est sermo ambiguus p. pto. i. m. p. p.
 tatio et mens est requirenda. ut. ff. de p. pto. i. h. p. in p. pto. i. h. sic eam et te
 stis potest declarare seu corrigere dictum suum cum dubitatur de eius fide. ut
 §. de testi. cogen. p. et. ar. ff. quema. d. mod. t. apert. l. sed et si quis. in fin. c. nam

esse referendum ad tempus
 quo litem contestatio facta
 fuit. **I**tem platis vñ.

Ex parte vestra fuit
 oppositum quod patriar
 cha vester occasione consti
 tutionis cuiusdam quem
 albanus eps tunc legatus in
 partibus romanis super le
 gatus edidit defunctorum.
 et dil. fil. J. gg. sancte pre
 fectis presb. card. dum ibi
 dem legatoris fungeretur
 officio inuouit de qui
 busdam que vobis et ec
 clesie vestris legantur a d
 cedentibus tertia a vob
 exigit porciones. **C**um g
 ipsi sicut ex eorum interp
 tatione accepimus non in
 tellerint quod de hys que in
 ornamento ecclesiasticis us
 ad fabricam ecclesie repaa
 one indigentis. aut ad ec
 clesie luminaria necnon et
 de hys que pro ammuera
 tio septimo tricesimo ac u
 cesimo faciendis vel de hys
 que personis specialiter in
 si forsan id fiat ecclesie ro
 mane a quocumque legant
 aliqua debet solui porcio
 ecclesie cathedraali. Nos in
 terpretationem eorum ratas
 habentes fm. ipsam consti
 tutionem prefatam precipi
 mus obseruari. firmiter in

semper est ferendum ad intentionem ius statuentis ut hic patet.
 et. §. de dilecto. et. §. de p. pto. c. vltimo. cum suis. et. §. de resti.
 spol. audita. et. §. de arbi. opposita. p. p. q. ij. q. d. scripsi. **I**n or
 namentis. istud idem quod hic dicitur tu habita. §. de testa. c. vltimo
 ubi dicitur. **E**cce ro. istud intellige fm. distinctionem quam facit

bibentes ne in predictis a
 liquid fraudulenter in pre
 iudicium cathedrales eccle
 sie pareretur. **I**tem ep
 o. **S**a nobis tulleu.

Ef. intimauit quod cum
 tibi pro releuatione oneris
 debitorum duxerim modu
 gendum. ut fructus benefi
 corum que inter in dyoc
 tua vacare contigerit tibi
 liceat biennio retinere. qui
 dam apostolice grae pri
 uilegium sinistra interp
 tatione restringere volen
 tes asserunt prebendas et
 maiora beneficia nequaquam
 beneficiorum nomine con
 tineri et infra. **N**os g. aue
 prem. declaramus quod in h
 casu prebende ac alia bene
 ficia generali beneficiorum
 nomine continentur. **G**reg.
Transmisse litere. **I**x
 continebant quod signa
 tibus ep. et capitulo sacro
 quod quadragenarius canon
 corum numerus instituitur
 in eorum ecclesia non pos
 terat obseruari pro eo quod
 non sufficiebant ecclesie sa
 cultates. vobis redimus in
 mandatis ut canonicorum
 et prebendarum numerus
 iuxta facultates eccle. mo
 derantes statuete eundem
 firmiter obseruari. vos vo

dece. §. de testa. req
 sili. **F**raudulenti.
 nam et tunc fraus
 no. necet. et. cathedra
 h. simile. §. de testa.
 officij. et. c. requisi
 ti. §. h. vo. istud. in. fi.
Ta sinistra.
 notantur. ut. C. de. l.
 l. ij. nam et ius aul
 calumpniari non o
 poterit. ut. ff. ad. epi
 bnd. l. pl. **R**estrin
 gere. pmo. potius be
 neficium principis
 est latissimum inter
 pretandum. ut. §. e.
 olim. et. §. de dona. ai
 dilectus in fine. et. ff.
 de consti. p. in. l. vlti
 ma. et. §. de p. uul.
 in hys. **B**eneficio
 rum. sic nomine ele
 ricorum omnes ele
 ricorum maiores quod
 minores intelligunt
 ut. §. e. cum. tibi. et i
 ta verbum in d. fine
 positum generaliter
 est accipiendum. sic
 §. de p. uul. quia ar
 ca. et. p. di. si roma
 norum. et. ff. de serui
 tu. v. b. a. p. c. si. hui
 tus. et. ff. de iur. l. i.
 ij. in. fi. et. §. de offi.
 del. super. questionu
 §. h. v. ar. c. m. i.
 q. i. sunt nonnulli. et
 dicitur huius qui ex
 ante man. suas ab
 omni munere. non
 dista. munere. et. si e
 nim tantum de mo
 rito. huius intellex
 istud de ist. ep. de. d. p.
 set. ut. §. de de. am. i.
 ad. aud. et. §. de. et. i.
 inf. col. et. C. de. ad.
 toll. l. vna. §. h. vo.
Transmisse fa
 cul. istud enim
 est generalis et obli
 gum. ut fm. faculte a
 tes ecclesiarum in es
 clerici in statuatur et
 non plures. ut. §. de

lino. c. i. et. c. audo. et. §. de vita et honest. clerici. qm. ut. ar. ubi de
 hoc. et. §. de const. p. c. parte. et. in. fi. similiter et fm. faculte
 tes danda sunt alimenta. ut. ff. de transac. cum. hys. §. in. persona. et
 eam. par. ut. §. de. cen. l. op. et. c. p. **M**oderantes. istud ver
 bum indubie dubitacionem questionis. unde et hoc patet quod vltima fa
 cultates non debent in situ. pmo. et si instituti sunt reducendus est
 nus ad modum debiti. ut in aut. ut. de. et. sit. numerus. clericorum. §. san
 dimus. **P**retulisse. et istud eam mouet questionem. nam ubi ex
 eracerunt facultates numerus debet augeri. unde in quolibet priu
 legio ponitur ista est a relectam subintelligitur nisi in tantum exer
 aciant ecclesie facultates quod possint pluribus sufficere. et. §. de
 et. consti. cum. in. et. ubi. iudicis. est. multa. et. operari. pauca. alij. sicut

mittendi. ff. di. in no. unde dubitabant isti moderatores ut si
 aut poterant diminueri numerum si facultas fuisset dimmutare ita
 dubitabant utrum possent augere numerum cum facultas inueni-
 sent augmentatas a tempore numeri statuti. unde et ista dicitur. col
 ligitur quod episcopus unicum. statuti numerus cunctiorum et prebenda
 rum de eadem digni-
 tat non possit dimi-
 nuere sine auctoritate
 pape. etiam ex iusta
 causa quam isti alle-
 gabat licet esset fal-
 sa prout postea con-
 stat. ad hoc hinc
 et. s. de d. h. et pte.
 et. e. cum accessissent
 ubi de hoc. **Q**uod
 ratiois. ex hoc si ad
 ad statum. modera-
 ri cum est. diminueri
 id quod inducit gra-
 uam et s. de uidep
 et causa moderari po-
 test tempore. ap. i. ab
 b. u. l. re. ut. s. de ap-
 cum sit. et. c. oblatio.
 sic et inquit manda-
 tum est moderandum
 ut. s. de u. reu. q. n.
 tau. l. h. sic. et in so-
 derate. ut. ff. p. loca-
 si so. derate. et. ff. d.
 open. h. b. si lib. t. m.
 itz. pater hic quod for-
 ma mandati diligere
 ter est seruanda. s. d.
 sp. cum dilectio. a. z.
 suis conu. d. item ar-
 quod non est recedens
 a signific. vocabuli
 nisi dicit scribentem
 aliud sensisse. ut. ff.
 del. iij. non aliter. et
 s. de de. am. ad au-
 diend. et. s. de tral.
 l. inter. ar. d. r. s. e. i.
 telligen. a. et. c. p. v.
 bi de hoc. **I**n v. l. i.
 tal. nota augmentum
 committendum in v. l. i.
 ratem et. hoc posset
 intelligi quando p-
 ter diligenc. anoni-
 eorum id d. i. g. i. se
 aus videretur si eoz
 diligencia istud sit
 paratum. quod aliter
 eorum diligencia et
 sit damnosa quod
 esse non debet. ut. ar. c. de assu. l. iij. sic cum subtrahentur a pcuran-
 da v. l. i. c. de hoc nota. s. de co. s. o. cum. m. et ex eo quod dicitur donec
 aliter videtur quod non distinguat unde cum augmentum d. i. g. a. t. i. o.
Quod res potest esse in omni obligatio siue d. i. c. t. u. s. q. d.
 in assensu contrahitur voluntate contraria dissoluitur ut i-
 n. i. quibus mod. tol. ob. g. hoc amp. versus si. et. c. quando si-
 te. ab emp. d. i. s. e. l. i. et. ff. de reg. u. m. l. n. i. s. tam natural. et. c. de
 adi. et. ob. s. i. c. i. e. m. m. i. d. o. et. s. de bap. mai. o. r. e. s. fallit ista reg. in n. i. m.
 quod solo assensu contrahitur. ut. ff. v. l. i. q. i. j. sufficit. s. dissensu solo
 non dissoluitur. ut. ff. v. l. i. q. v. i. j. s. i. c. e. i. t. e. m. in ordine et in baptismo
 nam sacramenta semel habita nunquam admittuntur. ut. q. i. q. i. quod q.
 dam. et. ar. v. l. q. v. i. j. s. e. p. s. o. l. u. s. i. t. e. z. fallit quia alio modo tollitur
 obligatio que assensu nata est videlicet per acceptil. s. non natura sui
 sed potestate d. u. e. n. c. i. o. s. ut. ff. de rei vend. cum emp. t. o. z. i. t. e. m. tollitur so-
 lutoe eius quod debetur. ut. m. l. i. quibus mod. tol. ob. in p. m. i. t. e. m.
 sicut acquiritur pos. co. p. o. t. i. et animo. ut. ff. de acq. u. r. e. n. pos. l. pos.